ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/9 М. <Я0/3 № 46/46

Иркутск

Об отзыве на проект феде­
рального закона № 701078-7
«О внесении изменений в ста­
тьи 46 и 108 Федерального за­
кона «Об образовании в Рос­
сийской Федерации» (в части
обеспечения допуска студен­
тов к осуществлению образо­
вательной деятельности)

Рассмотрев проект федерального закона № 701078-7 «О внесении
изменений в статьи 46 и 108 Федерального закона «Об образовании в Рос­
сийской Федерации» (в части обеспечения допуска студентов к осуществ­
лению образовательной деятельности), руководствуясь статьей 26.4 Феде­
рального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных ор­
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации», ста­
тьей 109 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, За­
конодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

направить в Государственную Думу Федерального Собрания Рос­
сийской Федерации положительный отзыв на проект федерального закона
№ 701078-7 «О внесении изменений в статьи 46 и 108 Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации» (в части обеспечения допуска
студентов к осуществлению образовательной деятельности) (прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Иркутской области
от
№

ОТЗЫВ

на проект федерального закона № 701078-7 «О внесении изменений в ста­
тьи 46 и 108 Федерального закона «Об образовании в Российской Федера­
ции» (в части обеспечения допуска студентов к осуществлению образова­

тельной деятельности)

В Законодательное Собрание Иркутской области из Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации поступил проект
федерального закона № 701078-7 «О внесении изменений в статьи 46 и 108
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (в части
обеспечения допуска студентов к осуществлению образовательной дея­
тельности), внесенный Правительством Российской Федерации.

В соответствии с пунктом «е» части 1 статьи 72 Конституции Рос­
сийской Федерации в совместном ведении Российской Федерации и субъ­
ектов Российской Федерации находятся общие вопросы воспитания, обра­
зования, науки, культуры, физической культуры и спорта.

Предлагаемые проектом федерального закона изменения направлены
на обеспечение прав педагогических работников, замещающих должности
воспитателей организаций, осуществляющих образовательную деятель­
ность по образовательным программам дошкольного образования, приня­
тых на работу до вступления в силу Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также
на привлечение в профессию наиболее деятельных лиц из числа обучаю­
щихся по образовательным программам среднего профессионального и
высшего образования. Предлагаемые проектом федерального закона изме­
нения будут способствовать решению вопроса кадрового обеспечения сфе­
ры образования.

В соответствии со статьей 26.4 Федерального закона от 6 октября
1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» Законодательное Собрание Иркутской
области поддерживает принятие указанного проекта федерального закона.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол